این موقعیت سبب شد تا انگلستان به ایران بیشتر توجه کند. به دنبال کشف نفت در اوایل قرن بیستم در مناطق جنوبی ایران، مطامع اقتصادی انگلستان در ایران افزون‌تر شد. مظفرالدین‌شاه امتیاز استخراج نفت در کل ایران را به جز پنج ایالت شمالی، پیشاپیش در سال ۱۹۰۱ میلادی (۱۲۸۰ شمسی) به ویلیام ناکس داریسی انگلیسی واگذار کرده بود. در سال ۱۹۳۱ به علت کاهش حق‌السهم ایران از طرف شرکت نفت ایران و انگلیس، دولت ایران قرار داد داریسی را لغو کرد. به دنبال لغو قرار داد، مذاکراتی طولانی بین بریتانیا و ایران صورت گرفت که در نتیجه قرارداد جدیدی در سال ۱۹۳۳ بین طرفین منعقد شد که شرایط و منافع ایران باز هم تأمین نشد.